

工 事 設 計 書 等

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
高崎河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事
工事地名	高崎出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	高崎河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025030001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	前橋・高崎地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	烏川本川	2 2) 処 分 費 等	2, 872, 580
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		80,110,901				
除草工		式	1		43,894,945				
堤防除草工		式	1		43,869,350				
堤防除草(複合) 除草・集草・積込 機械施工 集草あり		千m2	392	36,970	14,492,240			単-1号	
堤防除草(複合) 除草・集草・積込 機械施工 集草あり		m2	19,500	39.55	771,225			単-2号	
遠隔操作式除草機 1:1.4以上		m2	19,500	11.03	215,085			単-3号	
除草 機械施工 集草なし		千m2	1,541	10,490	16,165,090			単-4号	
除草 肩掛式 飛散防止対策無		千m2	127	39,620	5,031,740			単-5号	
除草 肩掛式 飛散防止対策有		m2	38,000	48.4	1,839,200			単-6号	
運搬(堤防除草) 堤防除草+養生		千m2	479	7,630	3,654,770			単-7号	
除草処分		m3	850	2,000	1,700,000			単-8号	
高水敷除草工		式	1		25,595				

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草 機械施工		m2	2,440	10.49	25,595			単-9号	
堤防養生工		式	1		6,764,748				
芝養生工		式	1		6,025,828				
刈取		m2	22,400	10.49	234,976			単-10号	
施肥	普通化成 (N8-P8-K8) 肥料使用量 300kg/万 m2	m2	44,700	13.03	582,441			単-11号	
拔根	拔根+集草	m2	44,700	77.25	3,453,075			単-12号	
集草		m2	67,100	10.68	716,628			単-13号	
積込・荷卸		m2	67,100	15.48	1,038,708			単-14号	
芝焼工		式	1		738,920				
芝焼		m2	63,700	11.6	738,920			単-15号	
公募伐採整備工		式	1		2,070,806				
会場整備工		式	1		279,663				

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正		補足材無し	m2	2,190	127.7	279,663			単-16号
会場後片付け工			式	1		1,791,143			
集積積込み			m2	80	60.29	4,823			単-17号
伐木伐竹運搬			m3	360	2,962	1,066,320			単-18号
処分費 (枝・葉)			m3	360	2,000	720,000			単-19号
付属物設置工			式	1		548,040			
付属物設置工			式	1		548,040			
標識 複柱式			基	1	298,300	298,300			単-20号
標識 単柱式			基	1	203,200	203,200			単-21号
境界杭		根巻き基礎無し	本	10	4,654	46,540			単-22号
光ケーブル配管工			式	1		3,887,035			
作業土工			式	1		1,734,547			

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		844,200			内-1号	
埋戻し		式	1		883,750			内-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,805			内-3号	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		792			内-4号	
法面整形工		式	1		9,168				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	458.4	9,168			単-23号	
植生工		式	1		56,900				
張芝	張芝工 100m2未満	m2	20	2,845	56,900			単-24号	
配管工		式	1		1,457,820				
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 管径 80mm	m	420	3,471	1,457,820			単-25号	
ハットホル工		式	1		628,600				
ハットホル	1200×600×900	基	2	314,300	628,600			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		2,529,848				
アスファルト舗装工		式	1		396,330				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm	m2	22	1,560	34,320			単-27号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 350mm	m2	22	2,374	52,228			単-28号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	22	4,463	98,186			単-29号	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	6,334	139,348			単-30号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	3,284	72,248			単-31号	
天端舗装工		式	1		2,133,518				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	940	650.7	611,658			単-32号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	940	1,619	1,521,860			単-33号	
清掃工		式	1		218,450				

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理工		式	1		218,450				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	9,845	98,450			単-34号	
処分費 (混合廃棄物)		m3	10	12,000	120,000			単-35号	
応急処理工		式	1		15,626,080				
応急処理作業工		式	1		15,626,080				
土木一般世話役		人	60	31,310	1,878,600			単-36号	
特殊作業員		人	10	27,040	270,400			単-37号	
普通作業員		人	400	25,800	10,320,000			単-38号	
運転手(特殊)		人	40	28,080	1,123,200			単-39号	
ダンプトラック 2t級		台/日	30	10,120	303,600			単-40号	
ダンプトラック 4t級		台/日	20	15,130	302,600			単-41号	
ダンプトラック 10t級		台/日	5	36,880	184,400			単-42号	

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダブルキャブ		最大積載量1250kg	台/日	20	6,704	134,080			単-43号
小型バックホウ 山積0.11m3級 超小旋回型			台/日	10	11,500	115,000			単-44号
バックホウ 山積0.28m3級			台/日	10	15,440	154,400			単-45号
バックホウ 山積0.45m3級			台/日	5	20,960	104,800			単-46号
バックホウ 山積0.45m3級 クレーン機能付			台/日	5	22,880	114,400			単-47号
草刈機 肩掛式			台/日	100	262	26,200			単-48号
草刈機 搭乗式			台/日	5	15,300	76,500			単-49号
草刈機 バックホ取付式			台/日	10	16,590	165,900			単-50号
チェーンソー			台/日	50	1,080	54,000			単-51号
軽油 スタンド			L	2,000	149	298,000			単-52号
構造物撤去工			式	1		4,461,089			
作業土工			式	1		1,594,375			

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	式	1		443, 475			内-5号	
埋戻し	土砂	式	1		1, 150, 900			内-6号	
構造物取壊し工		式	1		429, 202				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		52, 022			内-7号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	84	614. 3	51, 601			単-53号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	530	614. 3	325, 579			単-54号	
ハトホル撤去工		式	1		28, 480				
ハトホル撤去	1200×600×800	個所	2	14, 240	28, 480			単-55号	
配管・配線撤去工		式	1		114, 412				
地中配管撤去	波付硬質合成樹脂管 管径 80mm	m	412	277. 7	114, 412			単-56号	
既設階段撤去工		式	1		930, 160				
既設階段撤去		箇所	56	16, 610	930, 160			単-57号	

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工作物運搬工		式	1		833,200				
工作物運搬		m3	200	4,166	833,200			単-58号	
運搬処理工		式	1		531,260				
殻運搬 (As)	アスファルト殻	m3	42	3,676	154,392			単-59号	
殻運搬 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,568	2,568			単-60号	
殻処分 (As)	アスファルト殻	m3	42	2,115	88,830			単-61号	
殻処分 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,750	3,750			単-62号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	20	1,948	38,960			単-63号	
処分費 (管材)		m3	20	12,000	240,000			単-64号	
現場発生品運搬	鉄蓋	式	1		2,760			内-8号	
仮設工		式	1		109,860				
交通管理工		式	1		109,860				

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		式	1		109,860			内-9号	
直接工事費		式	1		80,110,901				
共通仮設費		式	1		5,671,450				
共通仮設費		式	1		33,450				
技術管理費		式	1		33,450			内-10号	
河川維持助言費		式	1		33,450				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,638,000				
純工事費		式	1		85,782,351				
現場管理費		式	1		26,609,000				
工事原価		式	1		112,391,351				
一般管理費等		式	1		18,898,649				
業務委託料		式	1		3,240,000				

設計内訳書

工事名	R 7 烏川・神流川維持工事	(当 初)				事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		134,530,000			
消費税相当額			式	1		13,453,000			
工事費計			式	1		147,983,000			

一式当たり内訳書

掘削(光ケーブル配管)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（光ケーブル配管工）	全ての費用	m 3	350	2,412	844,200			
合 計					844,200			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し・締固め（光ケーブル配管工）	全ての費用	m 3	250	3,535	883,750			
合 計					883,750			

一式当たり内訳書

土砂等運搬
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	6	967.5	5,805			
合 計					5,805			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 整地

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	6	132.1	792			
合 計					792			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	290	289. 5	83, 955			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	160	2, 247	359, 520			
合 計					443, 475			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	290	2,023	586,670			
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	170	3,319	564,230			
合 計					1,150,900			

一式当たり内訳書

舗装版切断

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	74	703	52,022			
合 計					52,022			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ペーestrack2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.3	9,200	2,760			
合 計					2,760			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	6	18,310	109,860			
合 計					109,860			

一式当たり内訳書

河川維持助言費
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者からの 助言	(主任技師×0.5)	人	0.5	66,900	33,450			
合 計					33,450			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	堤防除草(複合) 除草・集草・積込 機械施工 集草あり		単位	千m2	数量	1	単価	36,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		ハントカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1,000	36.97	36,970		
計						36,970		
単価						36,970	円／千m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	堤防除草(複合) 除草・集草・積込 機械施工 集草あり		単位	m2	数量	1	単価	39.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 持込 ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	39.55	39.55		
計						39.55		
単価						39.55	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	遠隔操作式除草機 1:1.4以上		単位	m2	数量	1	単価	11.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 持込	m 2	1	11.03	11.03		
計						11.03		
単価						11.03	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	除草 機械施工 集草なし		単位	千m2	数量	1	単価	10,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	10.49	10,490		
計						10,490		
単価						10,490	円／千m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	除草 肩掛式 飛散防止対策無		単位	千m2	数量	1	単価	39,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1,000	39.62	39,620		
計						39,620		
単価						39,620	円／千m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除草 肩掛式 飛散防止対策有		単位	m2	数量	1	単価	48.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 有り	m 2	1	48.4	48.4		
計						48.4		
単価						48.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	運搬(堤防除草) 堤防除草+養生		単位	千m2	数量	1	単価	7,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	7.63	7,630		
計						7,630		
単価						7,630	円/千m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	除草処分		単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除草 機械施工		単位	m2	数量	1	単価	10. 49	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハツトカヰ式(刈幅150cm)	m 2	1	10. 49	10. 49			
計						10. 49			
単価						10. 49	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	刈取		単位	m2	数量	1	単価	10. 49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハツトカヰ式(刈幅150cm)	m 2	1	10. 49	10. 49		
計						10. 49		
単価						10. 49	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	施肥	普通化成（N8-P8-K8） 肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	13. 03	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
施肥		全ての費用	m 2	1	13. 03	13. 03			
計						13. 03			
単価						13. 03	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	抜根	抜根+集草	単位	m2	数量	1	単価	77. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草	m 2	1	77. 25	77. 25		
計						77. 25		
単価						77. 25	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	集草		単位	m2	数量	1	単価	10. 68	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハントカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	10. 68	10. 68			
計						10. 68			
単価						10. 68	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	15. 48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	15. 48	15. 48		
計						15. 48		
単価						15. 48	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	芝焼		単位	m2	数量	10,000	単価	11.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芝焼		風速5m/s以下	m2	1	116,000	116,000		
計						116,000		
単価						11.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	127.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	127.7	127.7		
計						127.7		
単価						127.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	60.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	60.29	60.29		
計						60.29		
単価						60.29	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 26.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,962	2,962		
計						2,962		
単価						2,962	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	処分費 (枝・葉)		単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	標識 複柱式		単位	基	数量	1	単価	298,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	1.6	23,840	38,144		
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式(基礎含む) φ89.1 2基以下 無 無 無 無 メッキ品	基	1	190,900	190,900		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	1.6	13,260	21,216		
標識柱・基礎撤去（路側式）		複柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	47,980	47,980		
計						298,240		
単価						298,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	標識 単柱式		単位	基	数量	1	単価	203, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	1. 6	23, 840	38, 144		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ 101. 6 2基以下 無 無 無 無 メッキ品	基	1	118, 900	118, 900		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	1. 6	13, 260	21, 216		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	24, 890	24, 890		
計						203, 150		
単価						203, 200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	境界杭	根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	4,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間のみ 10本以上30本未満 無 無	本	1	4,654	4,654		
計						4,654		
単価						4,654	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形（盛土部）	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	458.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	458.4	458.4		
計						458.4		
単価						458.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,845	2,845		
計						2,845		
単価						2,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 管径 80mm	単位	m	数量	1	単価	3,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		4条 全ての費用	m	1	2,714	2,714		
埋設表示シート(材料費)			m	1	756.5	756.5		
計						3,470.5		
単価						3,471	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	ハンドホール	1200×600×900	単位	基	数量	1	単価	314,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5.8	2,247	13,032.6		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	4.3	4,053	17,427.9		
ハンドホール		全ての費用	個	1.1	141,200	155,320		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.6	1,481	2,369.6		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.02	104,200	2,084		
鉄蓋		(T-8) 1200×600	個	1	124,000	124,000		
計						314,234.1		
単価						314,300	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm	単位	m2	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		400mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,560	1,560		
計						1,560		
単価						1,560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 350mm 3層施工 全ての費用	m 2	1	2,374	2,374		
計						2,374		
単価						2,374	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	4,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,463	4,463		
計						4,463		
単価						4,463	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	6,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4	m 2	1	3,167	3,167		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4	m 2	1	3,167	3,167		
計						6,334		
単価						6,334	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 フライムコート	m 2	1	3,284	3,284		
計						3,284		
単価						3,284	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	650.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	650.7	650.7		
計						650.7		
単価						650.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価 1,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(13) フライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,619	1,619	
計						1,619	
単価						1,619	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価 9,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	9,845	9,845	
計						9,845	
単価						9,845	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	処分費 (混合廃棄物)		単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	31,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,304	31,304		
計						31,304		
単価						31,310	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	27,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,040	27,040		
計						27,040		
単価						27,040	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,792	25,792		
計						25,792		
単価						25,800	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	運転手（特殊）		単位	人	数量	1	単価	28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
計						28,080		
単価						28,080	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	ダンプトラック 2t級		単位	台/日	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	8	1,200	9,600		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	8	65	520		
計						10,120		
単価						10,120	円／台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ダンプトラック 4t級		単位	台/日	数量	1	単価	15, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	8	1, 800	14, 400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	8	91	728		
計						15, 128		
単価						15, 130	円／台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	ダンプトラック 10t級		単位	台/日	数量	1	単価	36, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	8	4, 350	34, 800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	8	259	2, 072		
計						36, 872		
単価						36, 880	円／台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ダブルキャブ	最大積載量1250kg	単位	台/日	数量	1	単価	6,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量1250kg	時間	8	838	6,704		
計						6,704		
単価						6,704	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	小型バックホウ 山積0.11m3級 超小旋回型		単位	台/日	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [超小旋回型]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.11m3	日	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円/台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	バックホウ 山積0.28m3級		単位	台/日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	8	1,930	15,440		
計						15,440		
単価						15,440	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	バックホウ 山積0.45m3級		単位	台/日	数量	1	単価	20,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	8	2,620	20,960		
計						20,960		
単価						20,960	円/台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	バックホウ 山積0.45m3級 クレーン機能付		単位	台/日	数量	1	単価	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	時間	8	2,860	22,880		
計						22,880		
単価						22,880	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	草刈機 肩掛式		単位	台/日	数量	1	単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機〔肩掛式〕		カット径255mm	日	1	262	262		
計						262		
単価						262	円/台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	草刈機 搭乗式		単位	台/日	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅150cm	日	1	15,300	15,300		
計						15,300		
単価						15,300	円／台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	草刈機 バックホウ取付式		単位	台/日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	10,800	10,800		
草刈機 バックホウ用アタッチメント 油圧式		刈幅85cm 取付バックホウ重量3～5t級	日	1	5,790	5,790		
計						16,590		
単価						16,590	円／台/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	チェーンソー		単位	台/日	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	軽油 スタンド		単位	L	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/L	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	614. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	614. 3	614. 3		
計						614. 3		
単価						614. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	614. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	614. 3	614. 3		
計						614. 3		
単価						614. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	ハトール撤去	1200×600×800	単位	個所	数量	1	単価	14,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		撤去 2000kg/基以下 全ての費用	基	1	14,240	14,240		
計						14,240		
単価						14,240	円／個所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	地中配管撤去	波付硬質合成樹脂管 管径 80mm	単位	m	数量	1	単価	277.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 4条	m	1	277.7	277.7		
計						277.7		
単価						277.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	既設階段撤去		単位	箇所	数量	56	単価	16, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	340	458. 4	155, 856		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	340	2, 276	773, 840		
計						929, 696		
単価						16, 610	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	工作物運搬		単位	m3	数量	100	単価	4, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工作物運搬		L=3. 07km程度、再利用を前提とした運搬	m3	1	416, 600	416, 600		
計						416, 600		
単価						4, 166	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	殻運搬 (As)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,676	3,676		
計						3,676		
単価						3,676	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	殻運搬 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,568	2,568		
計						2,568		
単価						2,568	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	殻処分 (As)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	殻処分 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	1,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,948	1,948		
計						1,948		
単価						1,948	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	処分費 (管材)		単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) エコ・プロセス	m ³	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芝焼	風速5m/s以下	単位	m2	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.67	31,304	20,973		
普通作業員			人	2.67	25,792	68,864		
散水車運転		トラック架装型 タンク容量	日	0.67	33,780	22,632		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,531		
計						116,000		
単価						116,000	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) ホシノ商事 前橋工場	m 3	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	23,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	23,834.2	23,834		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,840		
単価						23,840	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式(基礎含む)φ89.1 2基以下 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	190,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式 メッキ φ89.1	基	1	190,890	190,890		
	道路標識柱	(再利用)	基	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					190,900		
	単価					190,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 13, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 未満	m 2	1	13, 256. 1	13, 256	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13, 260	
単価						13, 260	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
	標識柱・基礎撤去（路側式）	複柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価 47, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		複柱式 φ 6 0. 5 ～ φ 1 0 1. 6	基	1	47, 972. 25	47, 972	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						47, 980	
単価						47, 980	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	118,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ101.6						
			基	1	118,897.2	118,897		
	道路標識柱	(再利用)						
			基	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		3		
	計					118,900		
	単価					118,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式（基礎含む）2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	24,889.95	24,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,890		
単価						24,890	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間のみ 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,654.08	4,654		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,654		
単価						4,654	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 845. 8	2, 845		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 845		
単価						2, 845	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合物処理（大和建设）	m 3	100	12, 000	1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						12, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 80mm 4条	単位	m	数量		単価	
						100		277. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27, 768	27, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 770		
単価						277. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 276. 64	2, 276		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 276		
単価						2, 276	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工作物運搬	L=3.07km程度、再利用を前提とした運搬	単位	m3	数量	1	単価	416,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.07	31,304	127,407		
	普通作業員		人	4.07	25,792	104,973		
	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック4.0~4.5t積 2.9t吊	日	4.07	45,250	184,167		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					416,600		
	単価					416,600	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		三原興産（株）亀里工場	m ³	100	2,115	211,500		
計						211,500		
単価						2,115	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		（株）フセコー	m ³	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,304	18,304		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車運転	トラック架装型 タンク容量	単位	日	数量	1	単価	33,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23,816	23,816		
	軽油		L	13	149	1,937		
	散水車〔トラック架装型〕	1800L	供用日	1.7	4,720	8,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					33,780		
	単価					33,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック4.0～4.5t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	45,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	31	149	4,619		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					45,250		
	単価					45,250	円／日	

R 7 烏川・神流川維持工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	80,110,901
(2) 共通仮設費 -----	5,671,450
(3) 純工事費 -----	85,782,351

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	26,609,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	112,391,351
-----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	18,898,649
------------------------	------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	3,240,000
-------------------	-----------

(10) 工事価格 -----	134,530,000
-----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	13,453,000
-------------------	------------

(12) 請負工事価格 -----	147,983,000
-------------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	134,530,000
--------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	131,571,000
-------------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	119,610,000
---------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	18,903,642
-------------------------	------------